科普大赛邀请函

尊敬的 医师：

您好！

由中国民族卫生协会放射医学分会主办、云南省医院协会影像管

理专业委员会承办的“中国民族卫生协会放射医学分会第六次年会、

云南省医院协会影像管理专业委员会 2023 年会”，将于 2023 年 5 月

26-28 日在云南省省会城市昆明举行。恭喜您的科普作品进入本次会

议科普大赛决赛，现邀请您到云南省昆明市参加科普大赛线下决赛，

期待您的精彩表现。

感谢您对本次会议及大赛的支持！

2023 年 5

中国民族卫生协会放射医学分会

云南省医院协会影像管理专业委员会

月

关于科普现场决赛的通知

______________医师：

恭喜您，进入中国民族卫生协会放射医学分会首届科普大赛宣场宣讲类决赛，

现将科普现场宣讲类决赛规则及相关要求通知如下：

一、作品时间：5分钟以内，超时每 10 秒在总分内沟 1 分，依次类推。

二、现场宣讲形式：结合自己的作品（PPT、视频、现场表演等），参赛者现场宣

讲，避免视频内全程配音现场只是播放视频。

三、参赛作品要求是初赛投稿作品，或在该作品基础上进一步完善的作品。

四、作品要求：

1、观点正确与否：观点内容准确无误、重点性突出，无常识性及科学性错误。

2、原创性：作品要求原创，作品中如有文献、网络等来源的图表、图片要求标

注，如发现作品来源于网络或与他人作品内容、形式、画面等吻合度大于 90%，

计 0 分。

3、制作形式：制作形式可多样，结构完整，表述清晰准确，表现形式新颖。

4、精美程度说：具有视觉、听觉冲击力，包装精美富有美感。

5、内容通俗易懂：语言通俗易懂、生动有趣，具有一定的吸引力，观众易接受

理解。

五、关于参赛：所有进入决赛的人员，必须到现场参赛，如不能参赛，视为放弃

本次决赛资格。